
Contacto

Teléfono 922562611
Correo Electrónico admin@cultesa.com

Dirección Postal

Carretera Guayonje, 68 Apdo. de Correos 73
(38350) Tacoronte (Tenerife) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-05-2023 a
las 11:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

CULTESA (Cultivos y Tecnología Agraria de Tenerife S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cultesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=REvg%2FBnuNJ0%3D

Objeto del Contrato: Endurecimiento de plantas de plataneras de cultivo convencional y de cultivo
ecológico para la entidad cultivos y tecnología agraria de Tenerife, s.a. (CULTESA) por tres lotes

Valor estimado del contrato 705.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 726.768 EUR.
Importe (sin impuestos) 705.600 EUR.

Clasificación CPV
77110000 - Servicios relacionados con la producción agrícola.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2023 al 30/04/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato denominado “servicio de endurecimiento de plantas de plataneras de cultivo convencional y de
cultivo ecológico para la entidad Cultivos y Tecnología Agraria de Tenerife, S.A., por tres lotes, mediante procedimiento
abierto”, a favor de los siguientes licitadores y por los lotes que se indican:

Lote nº 1 (Cultivo convencional plantas de verano e invierno), a favor de Don Ivan Marinov Ivanov, con NIF X4009953H,
con un precio unitario por planta endurecida y entregada al cliente de OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS
(0,84€), IGIC excluido, con un presupuesto de gasto máximo de CIENTO DIECISIETE MIL SEISCIENTOS EUROS
(117.600€), IGIC excluido, con una estimación de 140.000 uds. de plantas endurecidas, y un plazo de duración contractual

https://www.cultesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=REvg%2FBnuNJ0%3D


de un año a partir del día siguiente a la firma del contrato, prorrogable por otro año más, por tratarse de la única oferta
presentada, por cumplir la misma los mínimos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de Prescripciones
Técnicas, y por haber aportado en forma y en el plazo fijado la documentación que le fue requerida. 

Lote nº 2 (Cultivo convencional plantas de verano), a favor de la entidad mercantil ALOHA-FLOR S.L., con CIF
B38095469, con un precio unitario por planta endurecida y entregada al cliente de OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE
EUROS (0,84€), IGIC excluido, con un presupuesto de gasto máximo de CIENTO DIECISIETE MIL SEISCIENTOS
EUROS (117.600€), IGIC excluido, con una estimación de 140.000 uds. de plantas endurecidas, y un plazo de duración
contractual de un año a partir del día siguiente a la firma del contrato, prorrogable por otro año más, por tratarse de la
única oferta presentada, por cumplir la misma los mínimos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de
Prescripciones Técnicas, y por haber aportado en forma y en el plazo fijado la documentación que le fue requerida.

Lote nº 3 (Cultivo ecológico), a favor de la entidad mercantil VIVEROS NOYAN S.L.U., con CIF B76772591, con un precio
unitario por planta endurecida y entregada al cliente de SETENTA Y OCHO CON OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE
EUROS (0,7884€), IGIC excluido, con un presupuesto de gasto máximo de CIENTO DIEZ MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y SEIS EUROS (110.376,00 €), IGIC excluido, con una estimación de 140.000 uds. de plantas endurecidas, y un plazo de
duración contractual de un año a partir del día siguiente a la firma del contrato, prorrogable por otro año más, por tratarse
de la única oferta presentada, por cumplir la misma los mínimos exigidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de
Prescripciones Técnicas, y por haber aportado en forma y en el plazo fijado la documentación que le fue requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Los licitadores podrán
presentar oferta a más de un lote, es decir, no hay limitación para la presentación de oferta por lotes, garantizándose la
máxima concurrencia en la licitación, si bien, ningún licitador podrá resultar adjudicatario de más de 1 Lote.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Cultivo convencional plantas de verano e invierno 140.000 plantas/año, un total
de 2 años 280.000 uds

Presupuesto base de licitación
Importe 242.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 0,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

IVAN MARINOV IVANOV
NIF X4009953H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023-L1
Fecha de Formalización 22/05/2023

Contrato

2023-05-22-Contrato-01-2023-Lote_1-Ivan_Marinov.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ca8982-4b7a-416c-aff4-9a3edf37ec14
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2023

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Cultivo convencional plantas de verano 140.000 plantas/año, un total de 2 años
280.000 uds

Presupuesto base de licitación
Importe 242.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALOHA FLOR S.L.
NIF B38885455
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ca8982-4b7a-416c-aff4-9a3edf37ec14
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46ca8982-4b7a-416c-aff4-9a3edf37ec14


Precio de la oferta más baja 0,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,84 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023-L2
Fecha de Formalización 22/05/2023

Contrato

2023-05-22-Contrato-01-2023-Lote_2-Aloha-Flor.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66a5e56e-3c62-424c-869f-fa5a420b1607
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2023

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cultivo ecológico 140.000 plantas/año, un total de 2 años 280.000 uds

Presupuesto base de licitación
Importe 242.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 235.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIVEROS NOYAN S.L.U.
NIF B76772581
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,81 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66a5e56e-3c62-424c-869f-fa5a420b1607
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66a5e56e-3c62-424c-869f-fa5a420b1607


Precio de la oferta más baja 0,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,79 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2023-L3
Fecha de Formalización 22/05/2023

Contrato

2023-05-22-Contrato-01-2023-Lote_3-Noyan.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31386f22-29b0-4e06-b931-cf9f5a741167
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/05/2023

Motivación

Motivación oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 08/04/2023 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Los licitadores podrán
presentar oferta a más de un lote, es decir, no hay limitación para la presentación de oferta por lotes, garantizándose la
máxima concurrencia en la licitación, si bien, ningún licitador podrá resultar adjudicatario de más de 1 Lote.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59
Observaciones: 11.1 PCAP: plazo de presentación de solicitudes es de DIEZ (10) DÍAS NATURALES, a contar desde el
siguiente a la publicación del anuncio de licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31386f22-29b0-4e06-b931-cf9f5a741167
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=31386f22-29b0-4e06-b931-cf9f5a741167


Lugar

telemática

Dirección Postal

Cl.Guayonje 68
(38350) Tacoronte España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CULTESA

Dirección Postal

Cl.Guayonje 68
(38350) TACORONTE-TENERIFE España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2023 a las 13:59 horas

Lugar

telemática

Dirección Postal

Cl.Guayonje 68
(38350) Tacoronte España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitar por email admin@cultesa.com invitación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5BXfDZ0H0KiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: ((0,84 - Oferta)/(0,84-0,75))x100Expresión de evaluación 

: 0.75Cantidad Mínima 
: 0.84Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5BXfDZ0H0KiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000011002048 |  2023-767667 | Wed, 24 May 2023 11:48:26:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
14922380167987631139280870955187935623 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


